AGENTUR JOVANOVIC

Sabine Schroder

Monika Manz

© Ann Lang

nationality
height

hair colour
eyes
languages

dialects
sports

dance
instrument
education
driving licence

city

© Agentur Jovanovic est. 1948 | Tel. +49 89 18 40 91 | www.agentur-jovanovic.de

deutsch

168 cm
dunkelbraun
griinbraun

deutsch (Muttersprache), englisch, franzdsisch, spanisch (gut),
chinesisch (Grundkenntnisse)

bairisch

Aerobic, Schwimmen
Jazzdance

Querflote

La Mama Theatre, New York
B

Minchen

Seite 1 von 5



Awards

2011

AZ-Stern des Jahres fir "Valentin im Sturm"

TV / Cinema selection

2025
2025

2025

2024
2024

2023
2023
2022

2022
2021
ab 2021
2021

2021
2020
2019
2019
2018
2018
2018

2017

2017

2017
2017
2016
2015

2015
2015

2014
2014
2014
2013
2013
2013

2012

Frihling (2 Folgen)
Kalter Hund

Schlechte Menschen

Frahling - Ich such dich! (AT)

Frihling - Die Mutter, die es nie gab
(AT)

Behringer und die Toten - Feuerteufel
Servus Euer Ehren - Endlich Richterin

Zimmer mit Stall - Das Blaue vom
Himmel

Mitera AT)

Der Bergdoktor

Dahoam is Dahoam (wiederkehrend)
Herzogpark

Der Beischlafer 2

Racko Il - Ein Hund fir alle Falle
Oktoberfest 1900

Toni, mannlich, Hebamme
Racko - Ein Hund fir alle Falle
The Quiet Zone

Damonen zum Tee (Kirschbliiten
Hanami 2)

Minchen Mord - Leben und Sterben in
Schwabing

Die Akte Lansing

Wackersdorf

Matula - Der Schatten des Berges
Nie mehr wie es war

Soko 5113

Kommissar Pascha
Monaco 110

Frihling - Geheimnisse
Schapeller

Add A Friend

Let's go!

Zwei Allein

Wer hat Angst vorm weiRen Mann

Irre sind mannlich

director channe

Thomas Kronthaler ZDF

Pauline Kino

Roenneberg

Nathalie Lamb ZDF Kleines
Fernsehspiel

Dirk Pientka ZDF

Dirk Pientka ZDF

Ralf Huettner RTL

Katharina Woll ARD

Filippos Tsitos ARD

Dietrich Pollak Kurzfilm

Florian Kern ZDF

diverse BR

Jochen Alexander VOX/TVNOW
Freydank

Sebastian Sorger Amazon
Uli Moller ARD
Hannu Salonen  ARD
Sibylle Tafel ARD

Uli Moller ARD
Tim Ellrich Kurzfilm
Doris Dorrie Kino
Sascha Bigler ZDF
Georg Biittel/ BR
Jochen Miiller

Oliver Haffner Kino
Thorsten Nater ZDF
Johannes Fabrick ZDF
Enno Reese/Mike ZDF
Viebrock

Sascha Bigler ARD

Carsten Meyer- BR
Grohbriigge

Michael Karen ZDF
Angela Sumereder Kino

Uli Baumann Netzserie
Michael Verhoeven ARD
Stephan Wagner ARD
Wolfgang ARD
Murnberger

Anno Saul Kino



2012

2012
2012

2011 bis
2012

2012
2012

2011
2011

2010 bis
2011

2009
2008
2007
2007

2006

2006

2006
2006

2006
2006
2005
2005

2004
2003
2002

2002 bis
2003/ 2008

2002
2002

2001
2001
2001
2001
2000

1999
1993

1993 bis
1996

1993
1992
1992

Hubert & Staller

Dampfnudelblues
Der Kaktus
Minchen 7

Siudsee
Polizeiruf 110: Fieber

Hanni & Nanni 2
SOKO 5113: Wastls Erbe
Franzi

Hanni & Nanni

Die gottliche Sophie

Unter Verdacht - Die falsche Frau
Beste Gegend

Polizeiruf 110 - Der Tod ist eine
Baustelle

Beste Zeit

Das zweite Leben
Das grof3e Hobeditzn

Das letzte Stiick Himmel
Das Leuchten der Sterne
Eine Liebe am Gardasee
Wer friher stirbt, ist langer tot

Erkan & Stefan
Der Bulle von Télz
Wunderbare Tage

Um Himmels Willen

Der Freund meiner Mutter
Die Rosenheim Cops

Wie die Karnickel

Knallharte Jungs

Erkan & Stefan Il
LindenstralRe

Café Meineid - Stille Wasser

Erkan & Stefan
Dr. Schwarz & Dr. Martin

Herbert & Schnipsi

Frankenberg
Ein Haus in der Toscana
Salzburger Nockerln

Wilhelm
Engnelhardt

Ed Herzog
Franziska Buch

Franz Xaver
Bogner

Dagmar Ege

Hendrik
Handloegten

Julia von Heinz
Sebastian Sorger

Matthias
Kiefersauer

BR

Kino
BR/ ORF
BR

Kino
ARD

Kino
ZDF
BR

Christine HartmannKino
Magda Stegmdiller ARD

Isabell Kleefeld

Marcus H.
Rosenmiiller

Monika Peischel

Marcus H.
Rosenmdiiller

Florian Gartner

Matthias
Kiefersauer

Jo Baier
Adolf Winkelmann
Karl Kases

Marcus H.
Rosenmiiller

Michael Karen
Jo Hentschel

Matthias
Kiefersauer

Helmut Metzger/
Ulrich Konig

Dagmar Knoepfel

Wolfgang
Engelhardt

Sven Unterwald jr.

Granz Hemmen
Axel Sand
Dominikus Probst

Franz Xaver
Bogner

Michael Herbig

Franz Xaver
Schwarzenberger

Helmut Milz

Franz Peter Wirth
Gaby Kubach
Franz Seitz

ZDF
Kino

ARD

Kilno

BR
BR

BR/ SWR2006
2006
ZDF
Kino

Kino
SAT1
Kino

ARD

BR
ZDF

Kino
Kino
Kino
ARD
BR

Kino
ARD

BR

TV-Serie
ARD
TV-Serie



1991 bis
1992

1991
1989

1987
1983

Alles was recht ist

Der Papagei
Der RausschmeilRer

Die Léwengrube
Polizeiinspektion |

Theater Selection

2023
2021

2018 und
2020

2017
2015
2014

2013
2013

2013
2012

2011 bis
2012

2011

2009
2008
2004
2004

2004
2004
2003/2004
2003
2002
2001
2000
1999
1999
1997
1996
1995
1995
1994
1993

1993

Freude! Der Beethoven Blues

Unterland - Verschwérung fur
Anfangerinnen

Mutter Sprache

Greisendampf
Medea
Ophelias Schattentheater

Der verreckte Hof
Pension Nirvana

Die Prasidentinnen
Romeo und Julia
Valentin im Sturm

Berta und Marta

Die Deutsche Mutter

Der Tiefseetaucher im Felsenlabyrinth
Lulu

Wie es euch gefallt

Rauber Kneif3|
Glaubensstirme

Jagdszenen aus Niederbayern
Das Fest

Die Kathedrale der Gehirne
Der Sturm

Spate Gegend

Das Feuerwerk

Ariadne auf Naxos

Brach

Der Mensch, das Tier und die Togend
Schweinsbraten

Die Prasidentinnen

Uber allen Gipfeln ist Ruh'
New York - New York

Torquato Tasso

Helmut Milz

Ralf Huettner

Franz Xaver
Schwarzenberger

Rainer Wolffhardt
Franz Peter Wirth

director
Jochen Strodthoff
Jochen Strodthoff

Gerd Lohmeyer

Georg Biittel
Anna Horn

Angela
Hundsdorfer

Susi Weber

Wolfgang
Ramadan

Caro Thum
Petra Willenweber
Gerd Lohmeyer

Alexander
Hartmann

Inga Helfrich
Gerd Lohmeyer
Christian Stuckl

Michael
Lerchenberg

Christian Stlckl
Eos Schopohl
Florian Fiedler
Gerd Lohmeyer
Burchard Dabinus
Heinz Janitschek
Lis Verhoeven
Karl Absenger
Tilman Knabe
Chris Manuel
Nikolas Paryla
Tilman Knabe
Frank Betzelt

A. Lang

Jens Daniel
Herzog

Gunnar Petersen

BR

Kino
Kino

BR
BR

venue



Monika Manz

Lesungen sind buchbar Gber Monika Manz direkt. Mails bitte an info_at_agentur-jovanovic.de
(http://file:/llUsers/sabineschroder/Downloads/20210625 Tarifvertrag f%C3%BCr_Schauspielerinnen _und_Schauspieler 20
zur Weiterleitung.

© Agentur Jovanovic est. 1948 | Tel. +49 89 18 40 91 | www.agentur-jovanovic.de Seite 5von 5


http://file:///Users/sabineschroder/Downloads/20210625_Tarifvertrag_f%C3%BCr_Schauspielerinnen_und_Schauspieler_2021.pdf
http://file:///Users/sabineschroder/Downloads/20210625_Tarifvertrag_f%C3%BCr_Schauspielerinnen_und_Schauspieler_2021.pdf

