# AGENTUR JOVANOVIĆ

Sabine Schröder

## **Monika Manz**



© Ann Lang

nationality deutsch height 168 cm

hair colour dunkelbraun eyes grünbraun

languages deutsch (Muttersprache), englisch, französisch, spanisch (gut),

chinesisch (Grundkenntnisse)

dialects bairisch

sports Aerobic, Schwimmen

dance Jazzdance instrument Querflöte

education La Mama Theatre, New York

driving licence B

city München

## Awards

2011 AZ-Stern des Jahres für "Valentin im Sturm"

## TV / Cinema selection

I V / OII N	ona scicoton		
	E "III" (0 E I )	director	channel
2025	Frühling (2 Folgen)	Thomas Kronthaler	
2025	Kalter Hund	Pauline Roenneberg	Kino
2025	Schlechte Menschen	Nathalie Lamb	ZDF Kleines Fernsehspiel
2024	Frühling - Ich such dich! (AT)	Dirk Pientka	ZDF
2024	Frühling - Die Mutter, die es nie gab	Dirk Pientka	ZDF
	(AT)		
2023	Behringer und die Toten - Feuerteufel	Ralf Huettner	RTL
2023	Servus Euer Ehren - Endlich Richterin	Katharina Woll	ARD
2022	Zimmer mit Stall - Das Blaue vom Himmel	Filippos Tsitos	ARD
2022	Mitera AT)	Dietrich Pollak	Kurzfilm
2021	Der Bergdoktor	Florian Kern	ZDF
ab 2021	Dahoam is Dahoam (wiederkehrend)	diverse	BR
2021	Herzogpark	Jochen Alexander Freydank	VOX/TVNOW
2021	Der Beischläfer 2	Sebastian Sorger	Amazon
2020	Racko II - Ein Hund für alle Fälle	Uli Möller	ARD
2019	Oktoberfest 1900	Hannu Salonen	ARD
2019	Toni, männlich, Hebamme	Sibylle Tafel	ARD
2018	Racko - Ein Hund für alle Fälle	Uli Möller	ARD
2018	The Quiet Zone	Tim Ellrich	Kurzfilm
2018	Dämonen zum Tee (Kirschblüten Hanami 2)	Doris Dörrie	Kino
2017	München Mord - Leben und Sterben in Schwabing	Sascha Bigler	ZDF
2017	Die Akte Lansing	Georg Büttel/ Jochen Müller	BR
2017	Wackersdorf	Oliver Haffner	Kino
2017	Matula - Der Schatten des Berges	Thorsten Näter	ZDF
2016	Nie mehr wie es war	Johannes Fabrick	ZDF
2015	Soko 5113	Enno Reese/Mike Viebrock	ZDF
2015	Kommissar Pascha	Sascha Bigler	ARD
2015	Monaco 110	Carsten Meyer- Grohbrügge	BR
2014	Frühling - Geheimnisse	Michael Karen	ZDF
2014	Schapeller	Angela Sumereder	Kino
2014	Add A Friend	Uli Baumann	Netzserie
2013	Let's go!	Michael Verhoeven	ARD
2013	Zwei Allein	Stephan Wagner	ARD
2013	Wer hat Angst vorm weißen Mann	Wolfgang Murnberger	ARD
2012	Irre sind männlich	Anno Saul	Kino

2012	Hubert & Staller	Wilhelm Engnelhardt	BR
2012	Dampfnudelblues	Ed Herzog	Kino
2012	Der Kaktus	Franziska Buch	BR/ ORF
2011 bis 2012	München 7	Franz Xaver Bogner	BR
2012	Südsee	Dagmar Ege	Kino
2012	Polizeiruf 110: Fieber	Hendrik Handloegten	ARD
2011	Hanni & Nanni 2	Julia von Heinz	Kino
2011	SOKO 5113: Wastls Erbe	Sebastian Sorger	ZDF
2010 bis 2011	Franzi	Matthias Kiefersauer	BR
2009	Hanni & Nanni	Christine Hartman	nKino
2008	Die göttliche Sophie	Magda Stegmüller	ARD
2007	Unter Verdacht - Die falsche Frau	Isabell Kleefeld	ZDF
2007	Beste Gegend	Marcus H. Rosenmüller	Kino
2006	Polizeiruf 110 - Der Tod ist eine Baustelle	Monika Peischel	ARD
2006	Beste Zeit	Marcus H. Rosenmüller	KIno
2006	Das zweite Leben	Florian Gärtner	BR
2006	Das große Hobeditzn	Matthias Kiefersauer	BR
2006	Das letzte Stück Himmel	Jo Baier	BR/ SWR2006
2006	Das Leuchten der Sterne	Adolf Winkelmann	2006
2005	Eine Liebe am Gardasee	Karl Kases	ZDF
2005	Wer früher stirbt, ist länger tot	Marcus H. Rosenmüller	Kino
2004	Erkan & Stefan	Michael Karen	Kino
2003	Der Bulle von Tölz	Jo Hentschel	SAT1
2002	Wunderbare Tage	Matthias Kiefersauer	Kino
2002 bis 2003/ 2008	Um Himmels Willen	Helmut Metzger/ Ulrich König	ARD
2002	Der Freund meiner Mutter	Dagmar Knoepfel	BR
2002	Die Rosenheim Cops	Wolfgang Engelhardt	ZDF
2001	Wie die Karnickel	Sven Unterwald jr.	Kino
2001	Knallharte Jungs	Granz Hemmen	Kino
2001	Erkan & Stefan II	Axel Sand	Kino
2001	Lindenstraße	Dominikus Probst	ARD
2000	Café Meineid - Stille Wasser	Franz Xaver Bogner	BR
1999	Erkan & Stefan	Michael Herbig	Kino
1993	Dr. Schwarz & Dr. Martin	Franz Xaver Schwarzenberger	ARD
1993 bis 1996	Herbert & Schnipsi	Helmut Milz	BR
1993	Frankenberg	Franz Peter Wirth	TV-Serie
1992	Ein Haus in der Toscana	Gaby Kubach	ARD
1992	Salzburger Nockerln	Franz Seitz	TV-Serie

1991 bis 1992	Alles was recht ist	Helmut Milz	BR
1991	Der Papagei	Ralf Huettner	Kino
1989	Der Rausschmeißer	Franz Xaver Schwarzenberger	Kino
1987	Die Löwengrube	Rainer Wolffhardt	BR
1983	Polizeiinspektion I	Franz Peter Wirth	BR

## Theater Selection

meater	Selection	
		director venue
2023	Freude! Der Beethoven Blues	Jochen Strodthoff
2021	Unterland - Verschwörung für	Jochen Strodthoff
	Anfängerinnen	
2018 und	Mutter Sprache	Gerd Lohmeyer
2020		
2017	Greisendampf	Georg Büttel
2015	Medea	Anna Horn
2014	Ophelias Schattentheater	Angela
		Hundsdorfer
2013	Der verreckte Hof	Susi Weber
2013	Pension Nirvana	Wolfgang
		Ramadan
2013	Die Präsidentinnen	Caro Thum
2012	Romeo und Julia	Petra Wüllenweber
2011 bis	Valentin im Sturm	Gerd Lohmeyer
2012		
2011	Berta und Marta	Alexander
	B: B	Hartmann
2009	Die Deutsche Mutter	Inga Helfrich
2008	Der Tiefseetaucher im Felsenlabyrinth	Gerd Lohmeyer
2004	Lulu	Christian Stückl
2004	Wie es euch gefällt	Michael
	D.: 1 14 :01	Lerchenberg
2004	Räuber Kneißl	Christian Stückl
2004	Glaubensstürme	Eos Schopohl
2003/2004	Jagdszenen aus Niederbayern	Florian Fiedler
2003	Das Fest	Gerd Lohmeyer
2002	Die Kathedrale der Gehirne	Burchard Dabinus
2001	Der Sturm	Heinz Janitschek
2000	Späte Gegend	Lis Verhoeven
1999	Das Feuerwerk	Karl Absenger
1999	Ariadne auf Naxos	Tilman Knabe
1997	Brach	Chris Manuel
1996	Der Mensch, das Tier und die Togend	Nikolas Paryla
1995	Schweinsbraten	Tilman Knabe
1995	Die Präsidentinnen	Frank Betzelt
1994	Über allen Gipfeln ist Ruh'	A. Lang
1993	New York - New York	Jens Daniel
		Herzog
1993	Torquato Tasso	Gunnar Petersen

Lesungen sind buchbar über Monika Manz direkt. Mails bitte an <a href="mailto:info\_at\_agentur-jovanovic.de">info\_at\_agentur-jovanovic.de</a>
<a href="mailto:(http://file:///Users/sabineschroder/Downloads/20210625\_Tarifvertrag\_f%C3%BCr\_Schauspielerinnen\_und\_Schauspieler\_20]</a> zur Weiterleitung.